
 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

 

Zápis z jednání předsednictva ČVS 29.1.2025, 12:00hod, č.1/2025 

 

Místo konání: Pardubice, 1. patro, kancelářská budova na adrese: Hlaváčova 207, Pardubice 

Přítomni: M. Kurfirst, P. Hlídek,P. Šveňha, Z.Žaba, P. Blecha, M.Polášek, S.Kouřilová, J.Johánek 

Hosté: V.Kučera 

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání  

Předseda ČVS Michal Kurfirst přivítal přítomné a zahájil jednání. 

2. Sportovní úsek 

 
Vít Kučera: 

a) Na základě návrhu V. Kučery byl předsednictvem odsouhlasen rozpočet SpS na rok 2025, ve 
výši 2.499.924 Kč, včetně přidělených financí pro jednotlivé kluby. Viz přílohu č. 1 

Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo rozpočet SpS na rok 2025. 
         Hlasování: pro 6, proti 0 

 

b) Na základě návrhu V. Kučery bylo předsednictvem odsouhlaseno zařazení Filipa Bábovského 
na místo Sebastiana Rybára, která nemá české státní občanství a nemůže být proto podle 
pravidel NSA zařazen do SCM. 

Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo zařazení Filipa Bábovského do SCM 2025. 
         Hlasování: pro 6, proti 0 

 

c) V. Kučera předložil materiál kategorizace veslařů podle výkonnosti a potenciálu – za účelem 

zlepšení výkonnosti a zajištění optimální přípravy sportovců v SCM, VSCM a RVA. Viz 
přílohu č. 2 

Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo kategorizaci veslařů SCM, VSCM a RVA podle výkonnosti a potenciálu. 
         Hlasování: pro 6, proti 0 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

 

d) Předsednictvo vzalo na vědomí zprávu V. Kučery - viz přílohu č. 3. 

 

e) Předsednictvo vzalo na vědomí seznam připravovaných akcí SCM, VSCM a LAV na rok 2025 
- viz přílohu č. 4. 

 

f) Předsednictvo vzalo na vědomí Zápis z jednání jednání Trenérsko-metodické komise 
Českého veslařského svazu - viz přílohu č. 5. 

 

g) Předsednictvo projednalo nový model jednotných tréninkových zón ČVS - viz přílohu č. 6. 

 

h) Předsednictvo vzalo na vědomí cíle TMK na rok 2025 pro účely plánu ČVS na rok 2025 - viz 
přílohu č. 7. 

 

i) Předsednictvo vzalo na vědomí program konference pro trenéry veslování - viz přílohu č. 8. 

 

j) Předsednictvo vzalo na vědomí informace o akcích SCM a VCSM - viz přílohy č. 9. 

 
Petr Blecha: 

a) Předsednictvo projednalo předložený návrh Směrnice o nadstandardní podpoře 
reprezentantů ČR ve veslování na rok 2025 - viz přílohu č. 10. 
 

b) Předsednictvo projednalo předložený návrh Směrnice o odměňování lékařů, fyzioterapeutů, 
masérů, kondičních trenérů a boathandlerů na akcích ČVS - viz přílohu č. 11. V případě 
konkrétní potřeby předloží místopředseda pro sport žádost o schválení na výšení částky pro 
lékaře a/nebo fyzioterapeuty až o 25%. 

 

c) Předsednictvo projednalo předložený návrh Směrnice o odměňování trenérů na akcích ČVS 
- viz přílohu č. 12. 

 

d) Předsednictvo projednalo předložený návrh Směrnice o odměnách za výsledky 
reprezentace  - viz přílohu č. 13. 

 
Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo Směrnici o nadstandardní podpoře reprezentantů ČR ve veslování na 
rok 2025; Směrnici o odměňování lékařů, fyzioterapeutů, masérů, kondičních trenérů a 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

boathandlerů na akcích ČVS; Směrnice o odměňování trenérů na akcích ČVS a návrh 
Směrnici o odměnách za výsledky reprezentace. 

         Hlasování: pro 6, proti 0 

 

e) Petr Blecha předložil návrh na zařazení veslařů: Martin Čihák, Ondřej Štěrba a František 
Novotný do SDJ Dukla. 
Přijatá usnesení: 

P ČVS odsouhlasilo zařazení Martina Čiháka, Ondřeje Štěrby a Františka Novotného do SDJ 
Dukla. 

Hlasování: pro 6, proti 0 

f) Petr Blecha podal informaci o zlepšující se výkonnosti veslařů a veslařek zařazených do RSC 
Dukla a Olymp. 
Ú-1/1/24: P ČVS ukládá P. Blechovi předkládání písemných zpráv o přípravě a výkonnosti 
veslařů a veslařek zařazených do RSC Dukla a Olymp. 

 
Zdeněk Žaba, Michal Kurfirst: 

a) Trenéři do malých klubů – oblast Labe 
V souladu se závěry prosincového předsednictva ČVS byly na uvolněné místo v oblasti Labe 
(po VK Ústí nad Labem) pro rok 2025 osloveny labské kluby s možností navržení trenéra na 
částečný úvazek, při zachování 50% spoluúčasti - viz přílohu č. 14. 
Na tuto výzvu zareagovaly ve stanoveném termínu kluby VK Slavoj Neratovice a oddíl 
veslování TJ Neratovice a dodatečně i VKO Most. VK Slavoj Neratovice a oddíl veslování TJ 
Neratovice doložili zároveň splnění kvalifikace dle čl. XI Směrnice o trenérských licencích 
v ČVS. 
Předsednictvo odsouhlasilo rozšíření projektu TDMK na rok 2025 do klubů VK Slavoj 
Litoměřice (s odměnou pro trenéra 15.000,- Kč s 50% příspěvkem od ČVS) a oddíl veslování 
TJ Neratovice (s odměnou pro trenéra 10.000,- Kč s 50% příspěvkem od ČVS). Předsednictvo 
vzalo na vědomí informaci, že spolupráci na zajištění trenéra VKO Most bude tomuto klubu 
nabídnuta z LAV. 

 
Přijatá usnesení: 

P ČVS pro rok 2025 schvaluje zapojení VK Slavoj Litoměřice a oddíl veslování TJ Neratovice 
do projektu trenéři do malých klubů. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

b) Labská akademie veslování 2025 
Předsednictvo projednalo návrh spolupráce na projektu Labská akademie veslování (LAV) a 
předloženou "Dohodu o vzájemné spolupráci na projektu Labská akademie veslování" - viz 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

přílohu č. 15. LAV bude v Ústeckém kraji zašťiťovat projekt TDMK a v oblasti Labe budou 
trenéři LAV plnit funkci koordinátorů SCM – podle pokynů UT 23. 
Konkrétní provedení společných akcí LAV a ČVS bude zajištěno na základě smlouvy 
připravené právním zástupcem ČVS, která bude předložena na příštím zasedání 
předsednictva. M. Kurfirst upozornil svůj na poměr k projednávané věci. 
Ú-3/1/24: P ČVS ukládá K. Kalistové vypracování smlouvy s LAV ve spolupráci s právním 
zástupcem ČVS a předložení této smlouvy na příští jednání předsednictva. 
 
Přijatá usnesení: 

P ČVS schvaluje "Dohodu o vzájemné spolupráci na projektu Labská akademie veslování". 
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1 

 

Michal Kurfirst: 

a) Podpora trenérů studujících Licenci B a Licenci A formou stipendií 
M. Kurfirst předložil návrh na podpora trenérů studujících Licenci B a Licenci A formou 
stipendií – viz přílohu č. 16 a 17. Po projednání návrhu bylo konstatováno, že trenér čerpající 
stipendium na licence A by měl být zavázán k účasti na soustředěních ČVS. 
Přijatá usnesení: 

P ČVS schvaluje podporu trenérů studujících Licenci B a Licenci A formou stipendií s úhradou 
nákladů na studium. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 
b) Předsednictvo vzalo na vědomí informaci o podnětu pro TMK ČVS k upřesnění oprávnění 

pro držitele licence C a licence trenér kondičního veslování – viz přílohu č. 16. 
 

 

3. Zpráva sekretariátu 

 

a) 8.1.2025 odstoupila Lucie Miková z funkce Safeguarding officera. Zájem o tuto funkci 

projevila JUDr. Kateřina Kalistová. 

Přijatá usnesení: 

P ČVS jmenuje do funkce Safeguarding officera JUDr. Kateřinu Kalistovou. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

b) Informace o změně termínu MČR v BeachSprintu z 19.7. na 9.-10.8.2025. 

 

c) Společenství žactva - dořešení rozšíření možnosti společenství na MČR žactva i na starší žáky 

(jednání P-ČVS 27.8.2024 bod 6). 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

Přijatá usnesení: 

 

P ČVS odsouhlasilo, aby ve vypsání oblastí a MČR žactva byly umožněny společenství u 

mladšího žactva ve stejné podobě jako při MČR žactva 2024. 

P ČVS souhlasí, aby ve vypsání oblastí a MČR žactva byly v konkrétních případech rozšířeny 

společenství u staršího žactva – provedení bude vyřešeno s předsedou STK. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 

d) Posunutí spodní hranice evidence majetku z 5.000,- na 10.000,- ve směrnici o správě majetku 

ČVS 

Přijatá usnesení: 

P ČVS souhlasí se změnou spodní hranice evidence majetku z 5.000,- na 10.000,- Kč. 

Ú-2/1/24: P ČVS ukládá K.Kalistové připravit novelu Směrnice o správě majetku ČVS. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

e) Předložen návrh Směrnice určující výši poplatků spojených s registrací členů ČVS na rok 2025 

– v návaznosti na požadavek NSA. – viz příloha č. 18 

Přijatá usnesení: 

P ČVS schvaluje směrnici určující výši poplatků spojených s registrací členů ČVS na rok 2025 

s doplněním preambule vysvětlující důvod změny. 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

f) Předložen návrh Směrnice o proplácení jízdného a ošatného a stravného při akcích ČVS. – viz 

příloha č. 19 

Přijatá usnesení: 

P ČVS schvaluje Směrnici o proplácení jízdného a ošatného a stravného při akcích ČVS 

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

g) V souvislosti se zahájením provozu nového IS ČVS eSports nebude nutno zasílat registrační 

průkazy k obnovení registrací na rok 2025. Zatím sekretariát vystavuje nové registrace pouze 

u nově registrovaných sportovců. To bude po spuštění běžného provozu IS ČVS eSports také 

nahrazeno registrací přímo v systému.  

 
 
 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

4. Organizační opatření 

 
Předseda ČVS otevřel diskusi o změnách ve fungování sekretariátu, předložil k projednání 
návrh na odvolání Generálního sekretáře ČVS, přípravu nové struktury řízení sekretariátu a 
vypsání výběrového řízení na obsazení řídící pozice v sekretariátu. viz přílohu č. 20 
 
Přijatá usnesení: 

Předsednictvo Českého veslařského svazu (dále jen „ČVS“) ve smyslu ustanovení čl. VI odst. 

7 stanov ČVS a dále v souladu s čl. 5 odst. c) pracovní smlouvy uzavřené dne 7.9.2007 s Ing. 

Josefem Johánkem, tímto odvolává Ing. Josefa Johánka (dat. narození 15.5.1966) z funkce 

Generálního sekretáře ČVS a to s účinností k 31.5.2025. Odvolání nemá vliv na pracovní 

poměr. 

              Hlasování: pro 3, proti 3 (rozhodl hlas předsedy) 

pro MK, MP, ZŽ; proti PŠ, PB, PH 

 
Předsednictvo Českého veslařského svazu (dále jen „ČVS“) pověřilo předsedu ČVS a 

místopředsedu ČVS pro ekonomiku přípravou návrhu nové struktury sekretariátu. 

Hlasování: pro 4, zdržel se 1, proti 1 

 Jednání o nové struktuře sekretariátu se bude účastnit i místopředseda pro sport. 

 
 

a) Předseda ČVS předložil k projednání návrh, aby člen týmu, který implementuje svazový IS 
eSports, byl pověřen koordinací informačních systémů ČVS (Sportis, eSports, Yarmill) – viz 
přílohu č. 21. 
Přijatá usnesení: 

Předsednictvo pověřilo Pavla Kubu rolí koordinátora systémů ČVS. 

              Hlasování: pro 6, proti 0 

 

 
5. Kontrola úkolů 

Předsednictvo projednalo rekapitulaci plnění úkolů - viz přílohu č. 22. 

 

 

 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

 
6. Návrh novelizace stanov ČVS 

 

Předsednictvo projednalo návrh znění stanov vypracovaného JUDr. Ivanem Peclem podle úkolu č. 
Ú-1/12/24 z posledního zasedání předsednictva. 

Návrhy na poslední úpravu návrhu projednají členové předsednictva v termínu do 3.2.2025 a 
následně bude návrh ve spolupráci s JUDr. Ivanem Peclem finalizován a rozeslán k diskusi 
veslařským klubům. 
 
7. Zpráva předsedy ČVS 

 
a) Předsednictvo projednalo návrh aktualizované Směrnice pro schvalování výdajů ČVS - viz 

přílohu č. 23. 
Přijatá usnesení: 

Předsednictvo schválilo Směrnici pro schvalování výdajů ČVS. 

              Hlasování: pro 6, proti 0 

b) Předseda ČVS informoval o přípravě plánu ČVS na rok 2025 – viz přílohu č. 24. 
 

c) M. Kurfirst navrhl úpravy bodování Českého poháru ve veslování 2025 při Mistrovství ČR 
družstev 2025 tak, aby při případných startech veslařů ASC Dukla Praha a PSK Olymp Praha 
ve společenství se svým původním mateřským klubem, se body této posádky započítaly ve 
prospěch mateřského klubu – viz přílohu č.25. 
 
Přijatá usnesení: 

Předsednictvo schválilo úpravy bodování Českého poháru ve veslování 2025 při Mistrovství 

ČR družstev 2025 a to formou krátkodobého hostování v mateřském klubu podle řádů 

závodního veslování. 

              Hlasování: pro 6, proti 0 

 
8. Zprávy odborných komisí 

Komise masters: 

• Z. Norková předložila žádost o schválení použití loga ČVS na dresy pro masters veslaře z ČR, kteří 
se zúčastní World Masters Games 2025 v Taipei v květnu (možnost používat logo Českého 
veslařského svazu na závodních dresech a úborech, které naši závodníci budou nosit během 
soutěží a oficiálních akcí). 

• Po proběhlé diskusi předsednictvo podpořilo možnost vzniku možnost dresů pro masters veslaře 
z ČR, kteří se budou účastnit významných mezinárodních regat. 

 



 
 

Č E S K Ý   V E S L A Ř S K Ý   S V A Z 

C z e c h   R o w i n g   A s s o c i a t i o n 

 

 

 

ČESKÝ VESLAŘSKÝ SVAZ / CZECH ROWING ASSOCIATION 

Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 6, Czech Republic, IČO: 48136794 

 

 
9. Kontrola zápisu 

 

P. Hlídek informoval, že neobdržel žádná připomínky k minulému zápisu z předsednictva. 
 
 
10. Různé 

 

Příprava VH dne 26.4.2025  

• P. Šveňha zajistil pražskou restauraci Cinda na Císařské louce jako místo pro konání VH 
https://www.facebook.com/restauracecinda/ 

• Členové předsednictva potvrdili, že program bude připraven tak, aby mohlo dojít 
k sjednocení volebních období s převolením všech členů předsednictva. 

• Do VH by mělo být připraveno nové znění stanov s vypořádanými připomínkami od klubů. 

Informace rozeslaná 20.1.2025 klubům předsedkyní KK ČVS Slávkou Kouřilovou 

• Předsednictvo ČVS na svém listopadovém a prosincovém jednání opakovaně řádně jednalo 
o termínu svolání VH ČVS – v listopadu a v prosinci 2024. Termín VH byl na prosincovém 
jednání předsednictva ČVS stanoven na 26.4.2025. Žádosti zaslané Slávkou Kouřilovou 
předsednictvu v listopadu a prosinci ke svolání VH ČVS byly s ohledem na přípravu VH ČVS 
předsednictvem nadbytečné.  

• Žádosti zaslané předsedkyní KK Slávkou Kouřilovou předsednictvu v listopadu a prosinci 
zároveň postrádaly potřebné formální náležitosti (KK jedná na základě usnesení, jak vyplývá 
z čl. VII odst. 4 stanov ČVS; žádné takové usnesení nebylo předsednictvu ČVS předloženo) a 
doručené přípisy tak nebylo možné považovat za relevantní žádost dle čl. V. odst. 1 stanov 
ČVS. 

• Předsednictvo ČVS v rámci přípravy nových stanov řeší systematicky sjednocení délky 
volebních období i případnou potřebu sladění s olympijským cyklem. I z tohoto pohledu jsou 
zaslané žádosti Slávky Kouřilové nadbytečné. Podle návrhu nových stanov: 
- by VH měla mít kompetenci upravit délku volebního období (např. i podle diskutovaného 

olympijského cyklu atp.); 
- sjednocení délky volebních období je v textu novely stanov navázáno na volbu předsedy 

ČVS. 
 

 
Jednání skončilo ve 20:30 hod 

Příští jednání se uskuteční 5.března 2025 ve 12:00 v Praze na Strahově. Na jednání budou 
pozvání předsedové komisí ČVS. 

https://www.facebook.com/restauracecinda/

